Nº 226, quinta-feira, 25 de novembro de 2004 1 153ISSN 1677-7018

RECURSO ESPECIAL ELEITORAL N.º 22709 - SANTO ANTÔ-
NIO DO PINHAL - SÃO PAULO - 120ª ZONA ELEITORAL(São
Bento do Sapucaí)

Recorrente(s) Luiz Gonzaga Guimarães Pinheiro
Advogado(s) Henrique Neves da Silva e outros
Recorrido(s) Coligação Santo Antonio Cada Dia Me-

lhor(PMDB/PSDB/PL/PFL)
Advogado(s) Paulo Sérgio Mendes de Carvalho
Protocolo 10850/2004

Fica aberta vista pelo prazo de 2 (dois) dias, ao recorrente,
Luiz Gonzaga Guimarães Pinheiro, por seus advogados, conforme
despacho exarado pelo Exmo. Sr. Ministro HUMBERTO GOMES DE
BARROS, relator, na petição protocolizada sob o nº12153/2004.

<!ID399639-0>

PUBLICAÇÃO DE INTIMAÇÃO No- 68/2004
AGRAVO DE INSTRUMENTO EM RECURSO EXTRAORDINÁ-
RIO INTERPOSTO NOS AUTOS DO RECURSO ESPECIAL Nº
21661 - PARAÍBA - JOÃO PESSOA (76ª Zona Eleitoral - João
Pessoa)

Agravante(s) Ricardo Vieira Coutinho
Advogado(s) Ronaldo Ferreira Tolentino e outros
Agravado(s) Pedro Alberto de Araújo Coutinho e outro
Advogado(s) Vanina Carneiro da Cunha Modesto e outros
Protocolo 18443/2004

Ficam intimados os Agravados, por seus advogados para, no prazo de
3 (três) dias, querendo, apresentarem as contra-razões ao Agravo de
Instrumento em Recurso Extraordinário interposto nos autos do Re-
curso Especial Eleitoral nº 21661 - PB.

Brasília, 22 de novembro 2004.

<!ID399441-0>

PUBLICAÇÃO DE INTIMAÇÃO No- 69/2004
AGRAVO DE INSTRUMENTO EM RECURSO EXTRAORDINÁ-
RIO EXTRAÍDO DOS AUTOS DO RECURSO ORDINÁRIO Nº
817 - PERNAMBUCO (18ª Zona Eleitoral - Vitória de Santo An-
tão)

Agravante(s) Pedro José Cavalcanti de Queiroz
Advogado(s) Pedro José Cavalcanti de Queiroz
Agravado(s) Sylvio Valério Góes da Cruz Gouveia
Advogado(s) Maria Iara Portela da Cruz Gouveia e outra
Agravado(s) Procuradoria Regional Eleitoral de Pernambuco
Protocolo 18210/04

Fica intimado o agravado, Sylvio Valério Góes da Cruz Gou-
veia por seus advogados para, no prazo de 3 (três) dias, querendo,
apresentar as contra-razões e indicar as peças a serem trasladadas ao
Agravo de Instrumento em Recurso Extraordinário extraído dos autos
do Recurso Ordinário nº 817 - PE.

Brasília, 23 de novembro de 2004.

<!ID399440-0>

PUBLICAÇÃO DE EDITAL No- 36/2004
EDITAL DE LISTA TRÍPLICE

Edital expedido de acordo com o artigo 25,
parágrafo 3º, do Código Eleitoral

O Exmo. Sr. Ministro LUIZ CARLOS MADEIRA, Relator
da Lista Tríplice nº 412 - CEARÁ (Fortaleza)

FAZ SABER, aos que o presente edital virem ou dele co-
nhecimento tiverem que, para preenchimento da vaga de juiz efetivo,
do Tribunal Regional Eleitoral do estado do Ceará, da classe de
advogado, decorrente do término do 2º biênio do Dr. JORGE ALOÍ-
SIO PIRES, foram indicados pelo Tribunal de Justiça, os seguintes
advogados:

ANASTÁCIO JORGE MATOS DE SOUSA MARINHO
HÉLIO PARENTE DE VASCONCELOS FILHO
ÁLVARO MELO FILHO
No prazo de cinco dias, a indicação poderá ser impugnada,

com fundamento em incompatibilidade.
Brasília/DF 22 de novembro de 2004.
Linda Maria Lima de Oliveira, Secretária Judiciária.

COORDENADORIA DE TAQUIGRAFIA, ACÓRDÃOS
E RESOLUÇÕES

<!ID399231-0>

PUBLICAÇÃO DE DECISÕES No- 183/04
RESOLUÇÕES
21.941 - PETIÇÃO Nº 1.546 - CLASSE 18ª - DISTRITO

FEDERAL (Brasília).

Relator : Ministro Francisco Peçanha Martins.
R e q u e re n t e : João Orestes Soares Oliveira.
Advogado : Dr. Wellington Magalhães.

Ementa:
PETIÇÃO. RETIRADA DE NOME DA RELAÇÃO DO TCU EN-
VIADA À JUSTIÇA ELEITORAL. PEDIDO NÃO CONHECIDO.

Vistos, etc.
Resolvem os ministros do Tribunal Superior Eleitoral, por

unanimidade, não conhecer do pedido, nos termos do voto do relator,
que fica fazendo parte integrante desta decisão.

Presidência do Exmo. Sr. Ministro Carlos Velloso. Presentes
os Srs. Ministros Marco Aurélio, Francisco Peçanha Martins, Hum-
berto Gomes de Barros, Luiz Carlos Madeira, Caputo Bastos e o Dr.
Roberto Monteiro Gurgel Santos, vice-procurador-geral eleitoral.

Sala de Sessões do Tribunal Superior Eleitoral.
Brasília, 14 de outubro de 2004.

PRESIDÊNCIA
<!ID400514-1>

DISTRIBUIÇÃO

ATA No- 3184 DE REGISTRO E DISTRIBUIÇÃO ORDINÁRIA
DO DIA 22 DE NOVEMBRO DE 2004

Presidente: O Exmo. Sr. Ministro EDSON VIDIGAL
Subsecretário(a): Maria Aparecida do Espírito Santo

Às 10:00 horas, no Gabinete da Presidência, foram distribuídos, pelo
sistema de processamento de dados, os seguintes feitos:_

(1)
INQUÉRITO Nº 462 - DF (2004/0166647-0)

A U TO R : MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
INDICIADO : LUIZ FRANCISCO FERNANDES DE SOU-

ZA
INDICIADO : ANA DANGELO
INDICIADO : BERTHA MAAKAROUN
R E L ATO R : MINISTRO FERNANDO GONÇALVES -

CORTE ESPECIAL

Distribuição automática em 22/11/2004.
CONCLUSÃO AO MINISTRO RELATOR

(2)
PETIÇÃO Nº 3626 - RJ (2004/0166649-3)

REQUERENTE : CARVALHO HOSKEN S/A ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES

ADVOGADO : MICHELE SANTUZZI QUEIROGA E OU-
TROS

REQUERIDO : EDGARD SÍLVIO DE ALENCAR SABOYA
FILHO E OUTRO

R E L ATO R : MINISTRO CASTRO FILHO - TERCEIRA
TURMA

Distribuição automática em 22/11/2004.
CONCLUSÃO AO MINISTRO RELATOR

(3)
MEDIDA CAUTELAR Nº 9245 - MS (2004/0166640-7)

REQUERENTE : VIVALDINO ZAMBONI
ADVOGADA : RENATA BARBOSA FONTES E OUTROS
REQUERIDO : ANTÔNIO CLEMENTE NETO
R E L ATO R : MINISTRO CESAR ASFOR ROCHA -

QUARTA TURMA

Distribuição por prevenção do processo AG 640530 (2004/0158256-
4) em 22/11/2004.
CONCLUSÃO AO MINISTRO RELATOR

(4)
AGRAVO DE INSTRUMENTO PARA STF Nº 17717 - SP
(2004/0166267-9)

A G R AVA N T E : JAYME PINTO ORTIZ
ADVOGADO : ESLY SCHETTINI PEREIRA
A G R AVA D O : FAZENDA DO ESTADO DE SÃO PAULO
PROCURADOR : DAHERCILIO ABRACOS DE CARVALHO

SANTINHO E OUTROS
R E L ATO R : MINISTRO PRESIDENTE DO STJ

Processo registrado em 22/11/2004.
COORDENADORIA DA QUINTA TURMA

(5)
AGRAVO DE INSTRUMENTO PARA STF Nº 17718 - DF
(2004/0166320-0)

A G R AVA N T E : EDUARDO MARTINS TELES DOS SAN-
TO S

ADVOGADO : WALMILTON CARDOSO CANDATEN
A G R AVA D O : MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FE-

DERAL E TERRITÓRIOS
R E L ATO R : MINISTRO PRESIDENTE DO STJ

Processo registrado em 22/11/2004.
COORDENADORIA DA QUINTA TURMA

(6)
AGRAVO DE INSTRUMENTO PARA STF Nº 17719 - SP
(2004/0166418-2)

A G R AVA N T E : MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - MPF
PROCURADOR : AUREA MARIA ETELVINA NOGUEIRA

LUSTOSA PIERRE E OUTROS
A G R AVA D O : GILSON NASCIMENTO GOULARDE
PROCURADOR : AUREA ETELVINA NOGUEIRA LUSTOSA

PIERRE E OUTROS
R E L ATO R : MINISTRO PRESIDENTE DO STJ

Processo registrado em 22/11/2004.
COORDENADORIA DA QUINTA TURMA

(7)
RECURSO ORDINÁRIO EM MS Nº 19173 - SP (2004/0155608-4)

RECORRENTE : ADAM GUTIERRE BIASSIO
ADVOGADO : HENRIQUE GUTIERRE BIASSIO
T. O R I G E M : TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE

SÃO PAULO
IMPETRADO : JUIZ DE DIREITO DO DEPARTAMENTO

DE INQUÉRITOS POLICIAIS E POLÍCIA
JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO - DIPO 5

RECORRIDO : MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE
SÃO PAULO

R E L ATO R : MINISTRO HÉLIO QUAGLIA BARBOSA -
SEXTA TURMA

Distribuição automática em 22/11/2004.
VISTA AO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

(8)
RECURSO ORDINÁRIO EM MS Nº 19211 - SP (2004/0161206-5)

RECORRENTE : MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE
SÃO PAULO

PROCURADOR : PAULO ÁLVARO CHAVES MARTINS FON-
TES E OUTROS

T. O R I G E M : TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

IMPETRADO : JUIZ DE DIREITO DA 1A VARA CRIMI-
NAL DE IBITINGA - SP

RECORRIDO : ORIVALDO MIRANDA BALSEIRO
ADVOGADO : DIVALDO EVANGELISTA DA SILVA
R E L ATO R : MINISTRO GILSON DIPP - QUINTA TUR-

MA
Distribuição por prevenção do processo RMS 18249 (2004/0072049-
6) em 22/11/2004.
VISTA AO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

(9)
RECURSO ORDINÁRIO EM MS Nº 19214 - SE (2004/0162138-0)

RECORRENTE : PAULO SANTOS AZEVEDO FILHO E OU-
TROS

ADVOGADO : CHRISTIAN ARY DA CRUZ BARBOSA
T. O R I G E M : TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE

SERGIPE
IMPETRADO : SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

DO ESTADO DE SERGIPE
RECORRIDO : ESTADO DE SERGIPE
PROCURADOR : ANTÔNIO JOÃO ROCHA MESSIAS
R E L ATO R : MINISTRO JOSÉ ARNALDO DA FONSECA

- QUINTA TURMA
Distribuição automática em 22/11/2004.
VISTA AO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

(10)
RECURSO ORDINÁRIO EM MS Nº 19216 - RO (2004/0162441-3)

RECORRENTE : DAVI DANTAS SILVA
ADVOGADO : TARCÍSIO VIEIRA DE CARVALHO NETO

E OUTRO
T. O R I G E M : TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE

RONDÔNIA
IMPETRADO : PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS

DO ESTADO DE RONDÔNIA
RECORRIDO : ESTADO DE RONDÔNIA
PROCURADOR : LIVIA RENATA DE OLIVEIRA SILVA
R E L ATO R : MINISTRO PAULO MEDINA - SEXTA

TURMA
Distribuição automática em 22/11/2004.
VISTA AO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

( 11 )
RECURSO ORDINÁRIO EM MS Nº 19222 - MT (2004/0162921-2)

RECORRENTE : MARISTELA DE ARRUDA CAMPOS FONSECA
ADVOGADO : INGRID SALOMÃO GUIMARÃES E OUTROS
T. O R I G E M : TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

MATO GROSSO
IMPETRADO : SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

ESTADO DE MATO GROSSO
RECORRIDO : ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADOR : ALEXANDRE APOLÔNIO CALLEJAS E OUTROS
R E L ATO R : MINISTRO PAULO GALLOTTI - SEXTA TURMA

Distribuição automática em 22/11/2004.
VISTA AO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

(12)
HABEAS CORPUS Nº 39769 - DF (2004/0166572-5)

IMPETRANTE : ASDRUBAL NASCIMENTO LIMA JÚNIOR E OUTRO
IMPETRADO : SEGUNDA TURMA CRIMINAL DO TRIBU-

NAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDE-
RAL E TERRITÓRIOS

PA C I E N T E : JEOVÁ PEREIRA DE SOUSA
PA C I E N T E : NARCISO JOSÉ LUCINDO DE FRANÇA
R E L ATO R : MINISTRO PAULO GALLOTTI - SEXTA

TURMA
Distribuição automática em 22/11/2004.
CONCLUSÃO AO MINISTRO RELATOR

Superior Tribunal de Justiça
.

evelyn.oliveira
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-27T10:55:05-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial